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Zgodność z przepisami dotyczy nas wszystkich

Dla nas jest rzeczą oczywistą, że wszystkie zaangażowane osoby 
przestrzegają prawa i przepisów krajów, w których prowadzą 
działalność oraz rzetelnie wypełniają swoje obowiązki. Od naszych 
partnerów biznesowych oczekujemy nie tylko przestrzegania 
tych przepisów, ale także wywiązywania się z obowiązków 
środowiskowych i społecznych.

Rozwijamy się dzięki zaufaniu naszych klien-
tów, pracowników, właścicieli i społeczeń-
stwa, a także dzięki wydajności i uczciwości 
naszej Grupy. Dzięki naszej działalności w 
zakresie rur i materiałów budowlanych jeste-
śmy liderem w wielu krajach europejskich, a 
także na innych kontynentach. 

Opowiadamy się za

Jesteśmy zaangażowani

Ważnym filarem naszej historii sukcesu jest 
to, że zawsze postrzegaliśmy odpowiedzial-
ne i zgodne z prawem zachowanie jako nie-
odzowną część naszej kultury korporacyjnej. 
Nie idziemy na żadne kompromisy, jeśli chodzi 
o moralność, etykę, środowisko i bezpieczeń-
stwo. 

Dlatego opracowaliśmy „Kodeks postępowa-
nia” dla WSZYSTKICH naszych pracowników, 
niezależnie od granic, kultur oraz języków. 
Określa on zasady etyczne i moralne, a także 
wewnętrzne wytyczne Grupy – ich przestrze-
ganie jest naszym najwyższym priorytetem! 

W końcu uczciwość każdej osoby jest nie-
zbędna i stanowi klucz do sukcesu naszej 
firmy. Zgodne z prawem i etyczne postępowa-
nie chroni przed istotnymi ryzykami prawnymi 
i ekonomicznymi oraz wzmacnia reputację i 
zaufanie do naszej firmy.
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Ale nie dotyczy to tylko naszych pracowników. 
Każdy partner biznesowy jest częścią na-
szej odpowiedzialnej strategii korporacyjnej i 
kształtuje reputację naszej firmy poprzez swój 
wizerunek, zachowanie oraz działania.

Dlatego w niniejszym Kodeksie postępowa-
nia dla dostawców określiliśmy nasze zasady 
mające na celu zgodną z prawem, zrówno-
ważoną i odpowiedzialną współpracę, której 
przestrzegania oczekujemy od naszych do-
stawców.

Oczekujemy
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Odpowiedzialność wobec partnerów 
biznesowych

Wymagamy, aby nasi dostawcy przestrzegali 

wszystkich przepisów prawa, rozporządzeń rzą-

dowych i innych przepisów mających zastosowa-

nie do ich działalności. Obejmuje to również prze-

strzeganie przepisów związanych z eksportem i 

odpowiednią kontrolę eksportu (przestrzeganie i 

uwzględnianie embargo itp.).

Oczekujemy przejrzystej dokumentacji finansowej, 

księgowej i biznesowej, która w pełni i dokładnie 

odzwierciedla wszystkie transakcje i porozumienia 

oraz jest zgodna z obowiązującymi przepisami, 

zasadami rachunkowości i powszechnymi prakty-

kami.

Wreszcie oczekujemy również, że wrażliwe infor-

macje i dane będą traktowane poufnie.

Compliance with Laws & 
Standards

Uczciwa konkurencja

Umowy i porozumienia wszelkiego rodzaju, które 

ograniczają wolną i uczciwą konkurencję, nie są 

odpowiednim sposobem realizacji projektów. 

Nasi dostawcy są zobowiązani do przestrzegania 

odpowiednich przepisów, a tym samym do otwar-

tego, uczciwego i konkurencyjnego środowiska 

biznesowego. Nie uczestniczą oni w żadnych po-

rozumieniach istotnych z punktu widzenia prawa 

antymonopolowego (np. dotyczących cen, rynków 

lub segmentów klientów) ani innych nieuczciwych 

praktykach biznesowych.

x Zakaz korupcji i przekupstwa
Nie tolerujemy zachowań korupcyjnych ani 

przestępczych w związku z wszelkiego rodzaju 

działalnością gospodarczą oraz naszymi dzia-

łaniami naszą aktywnością przedsiębiorczą lub 

działaniami. Nasi dostawcy nie żądają prezen-

tów, usług osobistych ani przysług od partnerów 

biznesowych. Nasi dostawcy nie przyjmują ani nie 

oferują żadnych osobistych przysług lub korzyści 

od partnerów biznesowych lub na ich rzecz, które 

mogłyby zagrozić obiektywnej i uczciwej decyzji.

x Unikanie konfliktów interesów
Oczekujemy, że nasi dostawcy dopilnują, aby 

osobiste relacje lub interesy nie wpływały na ich 

działalność biznesową. Każdy (potencjalny) kon-

flikt interesów musi zostać niezwłocznie ujawnio-

ny, aby można było wspólnie podjąć odpowiednie 

środki w celu jego rozwiązania.
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Odpowiedzialność wobec ludzi

Nasi dostawcy przestrzegają uznanych na całym 

świecie praw człowieka i zobowiązują się w szcze-

gólności do przestrzegania Karty Praw Człowieka 

ONZ oraz podstawowych standardów pracy Mię-

dzynarodowej Organizacji Pracy.

Lokalne przepisy i regulacje dotyczące prawa pra-

cy i prawa socjalnego, w szczególności dotyczące 

godzin pracy i okresów odpoczynku, a także prawa 

do wolności zgromadzeń i rokowań zbiorowych, są 

respektowane i przestrzegane.

Zgodność z prawami 
człowieka i prawem pracy

Bezpieczeństwo i higiena 
pracy

Zdrowie i bezpieczeństwo ludzi jest naszym naj-

wyższym priorytetem. Dostawcy muszą zatem 

zapewnić swoim pracownikom zdrowe i bezpiecz-

ne miejsce pracy oraz przestrzegać wymogów 

prawnych. Należy zapewnić swobodny dostęp do 

wody pitnej, urządzeń sanitarnych, odpowiedniej 

ochrony przeciwpożarowej, oświetlenia, wentyla-

cji i – w razie potrzeby – odpowiedniego sprzętu 

ochrony osobistej.

x Brak dyskryminacji i nękania

Wspieramy środowisko pracy wyróżniające się 

wzajemnym szacunkiem, uznaniem i tolerancją. 

Nie tolerujemy żadnych dyskryminujących lub lek-

ceważących zachowań i stanowczo sprzeciwiamy 

się wszelkim formom zastraszania. Oczekujemy 

również, że nasi dostawcy będą promować równe 

szanse i zapobiegać dyskryminacji, w szczegól-

ności w odniesieniu do rekrutacji, wynagrodzenia, 

awansu lub zapewniania programów szkolenio-

wych i rozwojowych. Nasi dostawcy szanują róż-

norodność kulturową i indywidualną oraz traktują 

każdego pracownika z szacunkiem i godnością.

x Zakaz wyzysku i pracy 
przymusowej

Naszym dostawcom surowo zabrania się ko-

rzystania z pracy przymusowej, pracy dzieci lub 

jakichkolwiek innych form wyzysku i handlu ludź-

mi. Wszyscy pracownicy otrzymują od dostawcy 

uczciwe i odpowiednie wynagrodzenie za wyko-

naną pracę, przy czym należy przestrzegać usta-

wowych wymogów dotyczących płacy minimalnej. 

Jeśli ustawowa płaca minimalna nie jest dostępna 

lub wystarczająca do zaspokojenia podstawowych 

potrzeb, wypłacane są odpowiednie wynagrodze-

nia, aby zapewnić odpowiedni standard życia.
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Odpowiedzialność wobec środowiska

Stoimy na straży naszej odpowiedzialności w 

łańcuchu dostaw oraz uwzględniania aspektów 

społecznych i ekologicznych w zamówieniach i 

udzielaniu zamówień. W związku z tym oczeku-

jemy, że nasi dostawcy będą przestrzegać zasad 

określonych w niniejszym dokumencie oraz odpo-

wiednich przepisach prawa.

Ponadto oczekujemy, że nasi dostawcy przekażą 

treść niniejszego Kodeksu postępowania swoim 

dostawcom i zobowiążą ich do przestrzegania 

jego zasad.

Odpowiedzialność w 
łańcuchu dostaw

Bezpieczeństwo i jakość 
produktów

Stawiamy na wysoką jakość i profesjonalizm wo-

bec naszych klientów. Dlatego też oczekujemy od 

naszych dostawców świadczenia profesjonalnych 

i wysokiej jakości usług.

Nasi dostawcy przestrzegają wszystkich obo-

wiązujących przepisów i wymogów dotyczących 

bezpieczeństwa produktów, w szczególności wy-

mogów prawnych dotyczących bezpieczeństwa, 

etykietowania i pakowania produktów oraz sto-

sowania niebezpiecznych materiałów i substancji. 

Nasi partnerzy spełniają również obowiązujące 

normy jakości i dążą do ciągłego doskonalenia 

swoich produktów.

Ochrona środowiska i 
zrównoważony rozwój

Nasi dostawcy zobowiązują się do przestrzegania 

wszystkich obowiązujących przepisów dotyczą-

cych ochrony środowiska, oficjalnych regulacji i 

norm. Nasi dostawcy dbają o stosowanie przy-

jaznych dla środowiska technologii, ochronę 

zasobów naturalnych i motywowanie wszystkich 

pracowników do działania w sposób świadomy 

ekologicznie. Wewnętrzne procesy i strategie biz-

nesowe odzwierciedlają zrównoważoną politykę 

środowiskową.
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Konsekwencje naruszeń

Naruszenie zasad postępowania i zasad tu ujed-

noliconych jest nie tylko sprzeczne z naszymi 

wartościami i standardami etycznymi, ale także 

wyrządza nam trwałą szkodę i może mieć dla nas 

różne konsekwencje lub skutkować nałożeniem 

sankcji.

W związku z tym Amiblu podejmie działania w 

przypadku jakiegokolwiek naruszenia postano-

wień unormowanych w niniejszym dokumencie 

i zastosuje odpowiednie sankcje w przypadku 

nieprzestrzegania naszych zasad w przypadku. 

Obejmuje to również możliwość nadzwyczajne-

go zakończenia relacji biznesowych i zgłoszenia 

właściwym organom zachowań o charakterze 

przestępczym. 

Kontakt i osoba kontaktowa
Oczekujemy, że nasi dostawcy będą niezwłocznie 

zgłaszać wszelkie istotne obawy lub zaobser-

wowane naruszenia zasad i reguł postępowania 

określonych w niniejszym dokumencie. W tym 

celu dostępna jest w całej Grupie organizacja ds. 

zgodności (dane kontaktowe znajdują się poniżej). 

Stworzyliśmy również nasz anoni-

mowy system raportowania „Tell it 

Cody“, z którym nasi dostawcy mogą 

również kontaktować się poufnie za 

pośrednictwem naszej strony inter-

netowej.

Dział Compliance

Martina Sebastian
Legal Counsel

martina.sebastian@amiblu.com
Mobile: +43 664 886 62446

compliance@amiblu.com
Tel.: +43 463 482424

Sterneckstraße 19
9020 Klagenfurt am Wörthersee

Tel l  i t  Cody
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Wszelkie prawa zastrzeżone. Zabrania się powielania jakiejkolwiek części niniejszego dokumentu w dowolnej postaci bądź w dowolny sposób bez naszej uprzedniej pisemnej zgody.
Wszelkie dane, w szczególności dane techniczne, mogą być zmienione w czasie późniejszym. Zawarte tu informacje nie są wiążące i w związku z tym muszą zostać każdorazowo 

sprawdzone oraz, w razie konieczności, zweryfikowane. Amiblu wraz ze swoimi spółkami powiązanymi nie ponosi odpowiedzialności za treści reklam zawarte w tej broszurze 
reklamowej. W szczególności, Amiblu wyraźnie oświadcza, że treści reklam mogą nie odzwierciedlać rzeczywistych właściwości produktów i służą wyłącznie celom reklamowym; 

w związku z tym treści te nie stanowią części jakiejkolwiek umowy dotyczącej zakupu produktów reklamowanych w niniejszej broszurze.
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1.  Elektrownie wodne
2.  Woda pitna
3.  Zbiorniki magazynujące
4.  Kanalizacja i woda deszczowa
5.  Renowacja rurami NC
6.  Rury do przeciskania i mikrotunelowania
7.  Przemysł
8.  Nawadnianie i woda surowa

Szanujmy wodę 
tak, jak na to 
zasługuje.


